1

                 都連ニュース

                    Ｎo.198(2023.12.1)
             〒182-0024 調布市布田 1-26-12 ダイアパレス調布 220
                              ℡/FAX０４２－４５３－７５３４
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２３年１１月理事会議事録

１．日時： ２０２３年１１月４日（土）13:30～16:00
２．場所： 調布市民プラザあくろす会議室２
３．役割： 司会：中住  記録：轡田
４．出席者：安藤、大山、中住、眞壁、植松、轡田、本田、寺澤
      欠席：     委任状：前山、江頭

１．報告・今後の予定等

(1) 報告

10/4(水) 10:00～12:00 都障害者施策推進協議会 都庁 21会議室 (轡田)

10/13(金)18:00～20:00 都精民協ワーキング (眞壁・植松)

10/14(土)～15(日)    みんなねっと埼玉大会

(眞壁・植松・本田・轡田・寺澤)

10/21(土)14:00～16:00 墨田区障団連総会 講演 （本田）

10/22(日)10:00～12:00 ２３区ブロック家族相談員養成講座

13:00～16:00 ２３区ブロック会議・会場 東京都戦没者霊園

                (本田・轡田・前山・眞壁・寺澤)

10/23(月)14:00～16:00 足立区精神障がい者施設指定管理者選定等審査会

(安藤)

(2)予定

11/6(月)13:30～15:30 東京都障害者差別解消連絡協議会 都庁（本田）

11/10(金)14:00～16:00 家族相談員養成研修講演会・東京都障害者福祉会館

11/11(土)13:30～15:30  オリーブ会家族会訪問 中止

11/12(日)13:00～16:30  かたくりの会家族会訪問 (本田、安藤)

11/18(土 )13:30～16:00 小鳩会家族会訪問 (植松・安藤 )

11/18(土 )13:30～16:00 日野いずみ会家族会訪問  (本田 )

11/18(土 )13:30～15:30 やすらぎ会訪問  (中住、轡田 )

11/20(月 )13:00～14:30 東京都成年後見地域連携ネットワーク会議（安藤）

11/27(月 )14:00～16:00 第６回滝山病院虐待防止委員会（植松）

2

(3) その他

２．協議・検討事項

(1)家族相談員養成研修スケジュールについて

11 月 10 日(金)東京都障害者福祉会館 13：30～16:00

(2)滝山病院事件連絡会について

10 月 10 日(火) 市民連絡会 今後の活動について

・令和 5 年度の予算対応

・令和 6 年度予算要望 患者の意向調査 都立病院での受け入れ

(3)病院家族会交流会

・会員が減っている。

・交流会実施に向けアンケートをとる

・候補日 2/10 または 2/17

(4)その他 令和６年からのつくし会事務局体制について

・一人体制。

・木曜日は休み。問合せは留守録で対応。

・次号つくしだよりで周知。

以上